
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

ГАЙНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

30.03.2021 №238
п. Г айны

О создании и функционировании на базе МБОУ «Гайнская средняя 
общеобразовательная школа» Центра образования естественно-научной 
и технологической направленностей «Точка роста»

На основании методических рекомендаций, утвержденных
распоряжением Минпросвящения России от 12 января 2021 года № Р-6 « Об 
утверждении методических рекомендаций по созданию и функционированию 
в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности 
и малых городах, центров образования естественно-научной и
технологической направленностей», приказом Министерства образования и 
науки Пермского края от 14 января 2021 года № 26-01-06-11 «О реализация 
мероприятия по созданию центров образования естественно-научной и 
технологической направленностей « Точка роста», регионального проекта 
«Современная школа», реализуемого в Пермском крае в рамках
федерального цроекта «Современная школа» национального проекта: 
«Образование» в 2021 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать Центр образования естественно-научной и технологической
направленностей «Точка роста» на базе МБОУ «Гайнская средняя
общеобразовательная школа» (далее-Центр) осуществляющего
образовательную деятельность по основным общеобразовательным 
программам, совершенствованию условий для повышения качества 
образования, расширения возможностей обучающихся в освоении учебных 
предметов естественно-научной и технологической направленностей, 
программ дополнительного образования естественно-научной и технической 
направленностей, а также для практической отработки учебного материала 
по учебным предметам «Физика», «Химия», «Биология».
2. Назначать куратором Центра Тиунову Людмилу Владимировну, 
заместителя директора по УМР.
3. Утвердить состав рабочей группы Центра в следующем составе:



,~ гч ф * ч

Куратор -Тиунова Людмила Владимировна, заместитель директора по УМР, ~12Х 
учитель химии. г*:
Члены рабочей группы: ;

«г

1. Анфалова О.А,- учитель физики, Z
2. Шишкина С.С.- учитель биологии, -

%3. Пашкевичус М.Н.- техник, руководитель кружка «Роботехника»

4. Членам рабочей группы:
4.1. План мероприятий (дорожная карта) по созданию и открытию 

Центра, срок 01.08.2021 ( включительно).

• *•

53I3f§
4.2. Положение о Центре образования естественно-научной и

И.О. дир|М^ра /(Л  ' Исаева А. А.
ч* А *

и* ^

„ .
^ L 5 . hhhV ; '

■

технологической направленности «Точка роста», срок 1.09.2021 ( 
включительно)

4.3. Должностные инструкции куратора Цента и членов рабочей группы й 
Цента, срок до 01.09.2021 ( включительно) •ц

5. Контроль исполнешщ-пдиказа оставляю за йобой. '-jj
-Я

* * ч 4


